
PORTARIA Nº 53/2023-PGE.G., DE 24 DE JANEIRO DE 2023 
DOE Nº 35.272, DE 31 DE JANEIRO DE 2022 

 
A Procuradora-Geral do Estado, em exercício, no uso das suas atribuições legais... 
RESOLVE: 
 
DESIGNAR, a contar de 15.02.2023, a Procuradora do Estado, Izabela Linhares Sauma 
Castelo Branco, identidade funcional nº 5930952/1, para supervisionar as atividades 
correlacionadas ao Núcleo Jurídico da Secretaria de Estado de Esporte e Lazer – SEEL, 
sem prejuízo de sua lotação na PGE. 
 
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA 
Procuradora-Geral do Estado, em exercício 


